INDICAÇÃO Nº 112/21

Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

  O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para ver a
possibilidade de aumentar o cadastramento de mais famílias, para
entrega de leite, principalmente para famílias com idosos e com maior
número de crianças.

JUSTIFICATIVA

A medida é justa, plausível e tempestiva, merecendo,
portanto, a atenção da municipalidade, haja vista que as providências
sugeridas visam à saúde e a alimentação das crianças, dos idosos e
outras pessoas que não tenham condições.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a
relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2021

Felicio Molinari Sobrinho

       Vereador